

آينه ديو روز

اصولگرایان هم گر رفتار خودشیفتگی هستند

● **امیر محبیان:** خودشیفتگی متأسفانه بیماری اهل سیاست در سطح جهانی است و کم نیستند کسانی که گرفتار خودشاخص‌پنداری در تحولات سیاسی هستند. طبعاً در بین اصولگرایان نیز ممکن است که این آسیب مشاهده شود؛ هرچند گرایش‌های مذهبی درون اصولگرایان و لزوم تهذیب از آسیب‌ها تا حدودی کاسته است. اما جهل‌الرجال نه لزوما مرتبط با خودشیفتگی بلکه در ارتباط با ضعف تشکیلاتی در حوزه شناخت نیروها یا به‌کارگیری آنها در فرایند اجرا و نیز تصمیم‌گیری‌ها است/ فرقی میان تندروهای اصولگرا و تندروهای اصلاح‌طلب است. تندروهای اصولگرا در دفاع از نظام تد می‌شوند و با آنها مشکل روشی داریم ولی تندروهای اصلاح‌طلب علیه نظام تد می‌روند و ما با آنها اختلاف مبنایی و عقیدتی داریم. اینها یکی نیستند. راه کنترل وضعیت هم آرام‌سازی و معقول‌سازی فضای سیاسی در جهت کارآمدی و رفع مشکلات مردم هم‌زمان با ارتقای سطح فرهنگ تعاملی در جامعه است.

وقت امروز

بفرمائید تاج‌زاده!

● **حسین علوی:** مصطفی تاج‌زاده، از عناصر میدانی اصلاح‌طلبان که سیداباسر خمینی هم در دوران زندان و هم پس از اتمام دوران مجازات، به‌عبادت او رفت تا دوستی با این جامعت را یک‌بار دیگر یادآوری کند؛ در واکنش به فایل صوتی منتشرشده منتظری، رسماً از منافقین عذرخواهی و نظام اسلامی را نیز دعوت به عذرخواهی از جریان داعشی نفاق کرد! تاج‌زاده، یعنی دوست نزدیک برخی فرزندان سیداحمد خمینی (ره) رسماً گفته است در اعدام انقلابی سال ۶۷ بعضاً خلاف موازین حقوقی و قانونی عمل شده است! او به منافقین گفته است اعدام سال ۶۷ را «فراموش نکنند»، البته تاج‌زاده پیش‌تر در زندان نیز درباره اعدام‌های دهه ۶۰ جنجال به پا کرده بود. ماهیت اصلاح‌طلبان و نسبت آنها با امام و نام «خمینی» هرگز پنهان نبوده است. باین‌حال اما شاید در جریان توطئه اخیر بیت منتظری علیه بیت امام، وجوه بیشتری از این ماهیت برای فرزندان مرحوم سیداحمد خمینی آشکار شده باشد. بناید بیت امام (ره) با این بی‌صفی اصلاح‌طلبان تجاری به دست‌باورند. تجاری‌به که مهم‌ترین آنها درباره مشروعیت سیاسی آنها نزد اصلاح‌طلبان است. و اینکه با توجه به مواضع شعیان جعفری‌های اصلاحات در قبال فایل منتظری، در فضای سیاسی مطبوع اصلاحات، «خمینی‌ها» چه جایگاهی دارند!

ایران

راهبرد اصلاح‌طلبان، همبستگی ملی و اصلاحات سیاسی است

● **علیرضا علوی تبار:** بخشی از سازماندهی مجدد نیازمند فضای غیرامنیتی و به رسمیت‌شناخته‌شدن حقوق شهروندی است، وگرنه اگر کسی بخواهد حرکتی کند باید به سوی فعالیت‌های بی‌تابلو برود و پاسخ داده و احیاناً متهم هم شود. ایس روند، مانع هرگونه سازماندهی مدنی است، اما گفت‌وگو نیز ضروری است. به جای پاسخ‌دادن و پرسش‌کردن غیرمستقیم و از تریبون‌های عمومی باید گفت‌وگوی مستقیم و بی‌واسطه را ترویج کرد. میان همه جناح‌ها با هم باید گفت‌وگو شروع شود. نیروهای سیاسی باید با محذوفان از قدرت گفت‌وگو کنند. هرکس که سخنی برای گفتن دارد باید در این گفت‌وگوی ملی شرکت داده شود. چقدر آرمانی بود اگر ایرانیان خارج از کشور نیز در این گفت‌وگو مشارکت داده می‌شدند. مسائل ایران را باید با همه ایرانیان در میان گذاشت و از همه آنها راحل خواست. خواهی‌دید که به جز برخی سدهای ناهنجار بقیه با علاقه برای حل مشکلات مشارکت می‌کنند و دل‌بستگی خود را به کشور نشان می‌دهند. البته این کار رسانه می‌خواهد. به رادیو و تلویزیون نمی‌توان تکیه کرد. زیرا بازتاب‌دهنده دیدگاه‌های متنوع جامعه سیاسی نیست و باید رسانه‌های بیشتری تدارک دید.

گیتان

چرا آمریکا از توافق اخیر ایران و روسیه وحشت کرد؟

● **سعدالله زارعی:** آمریکایی‌ها در آستانه انتخابات آبان ماه به شهروندان خود می‌گفتند ما به آرامی و بدون هزینه با بدون دادن امتیاز در حال بازگشت به تهران هستیم و دور نیست زمانی که ما دوباره از طریق تهران و مرزهای ایران بر منطقه غرب آسیا مسلط شویم. آمریکا درصدد بود که از طریق فعال‌سازی روابط سیاسی ایران و اروپا و درعین‌حال تداوم فشار اقتصادی به منظور دامن‌زدن به عطش دولت ایران در برقراری روابط سیاسی با غرب، آرام‌آرام بساط گذشت خود را در ایران پهن کند و با استناد به تر‌دادن ایران به تحمیلات برجام می‌شهروندان آمریکایی می‌گفت ما برای رسیدن دوباره به ایران موافق را برداشته‌ایم و در دولت جدید - پس از برگزاری در پایان سال ۲۰۱۶- ایران را به چنگ می‌آوریم. اما در واقع آنچه که شهروندان آمریکایی در تصاویر تلویزیونی و مخابراتی مشاهده می‌کنند چیز دیگری است. کودتای آمریکایی در ترکیه شکست می‌خورد و آمریکا زرمزه انتقال پایگاه‌های خود از اینجریلیک به خاک یک کشور اروپایی را سر می‌دهد و ایران در حال توسعه روابط حساس خود با کشورهای آسیایی است. در این میان ترامپ هم روی اعصاب هیأت حاکمه آمریکا و حتی رهبران حزب جمهوری‌خواه رفته و دولت کنونی آمریکا را پرورش‌دهنده داعش معرفی می‌کند که این حتی از نظر سران جمهوری‌خواه یک جرم استراتژیک برای ترامپ محسوب می‌شود.

سیاست

چه کسی باید سند ارائه کند؟ احمدی‌نژاد یا لاریجانی

جوانفکر: چرا محمد جواد لاریجانی به احمدی‌نژاد تهمت می‌زند؟



حاکي از توافقي بين سه شريك متفاوت بود؛ ايران، تركيه و برزيل. ۱۷ می ۲۰۱۰ مطابق با ۲۷ اردیبهشت ۱۳۸۹، محمود احمدی‌نژاد در حاشیه اجلاس گروه ۱۵، میزبان «لولا داسیلوا» و «رجب‌طیب اردوغان»، سران برزیل و ترکیه در تهران بود و بعد از نشست سه‌جانبه آنها، وزرای خارجه سه کشور بیانیه‌ای با هم امضا کردند که مهم‌ترین بند این بیانیه این بود: «هزارو ۲۰۰ کیلوگرم سوخت اورانیوم کمتر غنی‌شده به‌صورت امانت به ترکیه منتقل می‌شود، در مقابل گروه وین متعهد می‌شود ۱۲۰ کیلوگرم سوخت موردنیاز راکتور تهران را به ایران تحویل دهد». گروه وین مرکب از کشورهای روسیه، فرانسه، آمریکا و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بود. تهران در توافق با آنسکارا و برازیلیا، اقدامی ناشاینه را با همسفرانی انجام داد که جایگاه چندانی در معادلات بین‌المللی نداشتند؛ نه واسط بودند و نه عامل.

رؤسای دولت‌های این سه کشور، دست‌ها را حلقه کرده و به نشانه پیروزی بالا بردند؛ اما این بیانیه هرگز از مرحله امضا فراتر نرفت. کمتر از یک ماه بعدازاین بیانیه بود که ششمین و سخت‌ترین قطع‌نامه شورای امنیت علیه ایران تصویب شد، قطع‌نامه ۱۹۲۹ که اجازه بازرسی تمام محموله‌های هوایی و دریایی (حتی در بازه‌های آزاد) به مقصد ایران و از مقصد ایران را صادر می‌کرد؛ اضافه بر این «ممنوعیت فروش سلاح‌های نظامی به ایران»، «تخریب سپاه پاسداران و شرکت کشتی‌رانی جمهوری اسلامی ایران» و موارد متعدد دیگری در آن گنجانده شد. علاوه بر آنکه به‌دنبال تصویب این قطع‌نامه که ذیل فصل هفت شورای امنیت طراحی شده بود، اجازه مداخله نظامی در ایران به کشورها داده می‌شد. فردای روزی که بیانیه تهران امضا شد، روزنامه کیهان در گزارشی جانب‌دارانه درباره این بیانیه نوشت: «بار دیگر اقتدار و هوشمندی جمهوری اسلامی ایران به رخ جهانیان کشیده شد».

احمدی‌نژاد روزبه‌روز به انتخابات نزدیک‌تر می‌شود؛ لاقال فعالیت‌هایش

این شائبه را تقویت می‌کند. همین فعالیت‌ها باعث شده تا معاون سیاسی وزیر کشور او را به رعایت قانون دعوت کند. «محمدحسن مقیمی»، معاون سیاسی وزیر کشور درباره سفرهای اخیر این فعال سیاسی، به باشگاه خبرنگاران می‌گوید: «احمدی‌نژاد هم یکی از مردم ایران است که ضروری است که قانون را رعایت کند، برای برخی سفرهای استانی‌اش این شائبه پیش آمده که این سفرها به منظور تبلیغات انتخاباتی انجام می‌شود، اما این امر برای ما هنوز مسجل نشده و تشخیص آن بر عهده شورای نگهبان است». مقیمی افزود: «درباره انتخاباتی‌بودن سخنرانی‌های احمدی‌نژاد تاکنون گزارش‌هایی داشتیم که در شورای تأمین شهرستان‌ها بررسی شده است». او همچنین با اشاره به موضوع تبلیغات زود هنگام در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶، گفت: «اگر گزارشی درباره ورود زود هنگام به تبلیغات انتخابات ۹۶ به دستمان برسد، قطعاً اعلام خواهیم کرد». رئیس ستاد انتخابات کشور افزود: «تاکنون مواردی از شبهه و شائبه‌های تبلیغات انتخاباتی وجود داشته است که در نهایت مرجع تشخیص آن شورای نگهبان است». پیش از این هم عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور درباره فعالیت‌های انتخاباتی احمدی‌نژاد گفته بود: «لازم است جمع‌ات صورت‌گرفته از سوی ایشان دارای مجوز قانونی باشد؛ ضمن اینکه محتوای سخنرانی‌ها دلالت بر شائبه انتخاباتی‌بودن آنها دارد». با این اوصاف، این فعال سیاسی همچنان کار خودش را می‌کند؛ آخر هفته جاری به بهانه یادواره شهید رجایی سفر دیگری به یکی از شهرهای کشور خواهد داشت. او بیشتر تحت عنوان «تبیین آرمان‌های انقلاب اسلامی و بازخوانی خط امام و رهبری» به سخنرانی می‌پردازد؛ این عنوان یک شورااست که خودش تأسیس کرده و به ظاهر قصد تبیین آرمان‌های انقلاب را دارد.

احمدی‌نژاد اینجا؛ احمدی‌نژاد آنجا

سفرها و سخنرانی‌های شائبه‌دار این فعال سیاسی پس از انتخابات مجلس دهم، شدت بیشتری گرفت. پیش از آغاز سال جدید تنها یک سفر به ورامین داشت ولی با آغاز سال ۱۳۹۵، فعالیت‌هایش را شدت بخشید. در ابتدای سال

محمد عطریانفر، از اعضای حزب کارگزاران، در

گفت‌وگویی شش‌ساعته با خبرگزاری فارس درباره موضوعات مختلف و متنوعی از جمله بازخوانی انتخابات ۹۲، انتخابات ۹۶، حسین فریدون و فاطمه حسینی صحبت کرده است که اهم آن در پی می‌آید.

آقای روحانی شخصیتی برگرفته بر کشفیده در متن جریان اصولگراست. ایشان اصولگرای مدرن است. طبعاً برای کسانی که ۳۰ سال گذشته آقای روحانی را مطالعه کنند، احساس می‌کنند وی در اردوگاه اصولگرایی بوده است. اصلاح‌طلبان اگر این امکان برایشان فراهم بود که شخصیتی مخمض و برگرفته از درون خود را معرفی کنند و رای شورای نگهبان را داشتند، منتخشان فرد دیگری و طبعیتاً - از اول آقای روحانی گزینه دوم اصلاح‌طلبان محسوب می‌شد.

-امروز تصویری که از آقای روحانی نشان داده می‌شود، در بعضی مسائل خیلی آواکراکتر از آقای خاتمی است. به زبان طنز گاهی به ایشان می‌گویم: «آقای روحانی! مقداری کوتاه و آرام‌تر». این جابه‌جایی‌ها



روزنامه جمهوری اسلامی همان زمان در سرمقاله خود این بیانیه را «عقب‌نشینی» قلمداد کرد و نوشت: «تاکنون سیاست محوری نظام این بوده که «مبادله سوخت اتمی فقط در ایران»؛ رهبری هم سال گذشته تبادل سوخت را مشروط به سه شرط دانست: تبادل هم‌زمان سوخت ۲۰ درصد در برابر اورانیوم ۵،۳ درصد، انجام مبادله فقط در خاک ایران و تعیین میزان اورانیومی که مبادله می‌شود براساس نیاز ایران. متأسفانه در بیانیه دیروز تهران، هیچ‌یک از این سه شرط رعایت نشده».

«جوانفکر» در ادامه گفته است: «اگر بیانیه مشترک سران سه کشور ایران، برزیل و ترکیه به اجرا درمی‌آمد، ایران بدون هیچ‌گونه تعهدی و با استفاده از تمام حقوق هسته‌ای خود، می‌توانست اقتدار هسته‌ای‌اش را حفظ کند و با جهان نیز به همکاری بپردازد؛ اما او نیازی ندیده به این سؤال پاسخ دهد که اولاً چرا این بیانیه اجرا نشد و ثانیاً چرا بلافاصله قطع‌نامه‌های شورای امنیت علیه ایران تشدید شد.

احمدی‌نژاد و آمریکا

«محمود احمدی‌نژاد» در آخرین سفرش به نیویورک برخلاف سخنرانی‌هایی که در آن به ایالات متحده حمله می‌کرد، گفت: «ایران جایگاه ایالات متحده آمریکا را می‌داند و بر این باور است که ما می‌توانیم با همدیگر رابطه داشته باشیم». اظهاراتی که واکنش صریح مشاور امور بین‌الملل مقام معظم رهبری را در پی داشت؛ علی‌اکبر ولایتی همان زمان دراین‌باره گفت: «سیاست کلی ایران درباره ایالات متحده تغییر نکرده و هیچ تصمیم جدیدی دراین‌باره گرفته نشده است». علی‌اکبر صالحی» وزیر وقت امور خارجه چندی‌قبل در برنامه «نگاه یک» شبکه اول سیمیا با اشاره به اینکه روند مذاکرات با آمریکا در سال ۹۱ آغاز شده بود، گفت: «این پیشنهاد را بنده خدمت مقام معظم رهبری عنوان کردم. ایشان گفتند

معاون سیاسی وزیر کشور:

احمدی‌نژاد قانون را رعایت کند

به استان خوزستان رفت و در شلمچه حاضر شد. پس از سخنرانی و سرکشی به شاه‌ استانی شورايش سفر را خاتمه داد. «حیرفت»، «آمل»، «مسجد نارمک»، «یاقق»، «زنجان»، «مشهد» و «مسجد جامع مسعودیه» از دیگر مقصدهای پنج‌ماهه احمدی‌نژاد بودند. این فعال سیاسی در سفرهای ابتدایی‌اش، بیشتر به مسائل «ششایی‌پسند» مانند انسان کامل و… می‌پرداخت. یکی از شائبه‌های انتخاباتی‌بودن سفرها و سخنرانی‌هایش شاید در مشهد اتفاق افتاده باشد. او در این سفر شمشیرش را برای دولت از رو بست؛ حمله‌اش به دولت روحانی در سفر به مشهد گویای این ادعاست. این فعال سیاسی که قدرت اجرایی ندارد، به «بخش حاشیه‌نشین» مشهود هم رفت و با مردم آن منطقه گفت‌وگو کرد و به نوشته سایت خودش «در جریان مشکلات این منطقه مستضعف‌نشین قرار گرفت». احمدی‌نژاد که سعی می‌کند خودش را در جایگاه اپوزیسیون قرار دهد، بعضاً آن‌قدر تد می‌رود که صدای «کیهان» را هم درمی‌آورد. او در مشهد درباره طرف‌های درگیر در منطقه گفته بود: «الان منطقه را ببینید. دو طرف درگیری اسلحه از کجا می‌خورد؟ هر دو از نظام سلطه اسلحه خریداری می‌کنند و اصلاً خود نظام سلطه این برنامه را ریخته و بالا نرفته و می‌گوید دعوا نکنید؛ غیر از شیطان چه کسی می‌تواند این کار را آن‌قدر قشنگ انجام دهد؟». این سخنان با انتقاد شدید روزنامه «کیهان» مواجه شد.

۳ سال تلاش

این فعال سیاسی به غیر از علاقه به سفر، به هیچ مراسمی هم «نه» نمی‌گوید و در آنها شرکت می‌کند. این فعال سیاسی همچنین بابت بیشتر اتفاقات هم پیام می‌دهد. جدیداً گزارش از پیام داخلی هم گذشته و به «باراک اوباما»، رئیس‌جمهوری آمریکا نامه نوشته است. اما فعالیت‌های «محمود احمدی‌نژاد» به همین چند سفر اخیر محدود نشده است؛ جلسه با بارانش

عطریانفر:

قیاس روحانی و احمدی‌نژاد قیاسی مع الفارق است

خیلی مهم نیست و چندان هم نباید روی افراد متمرکز شد، بلکه سیاست‌ها ملاک است.
- آقای روحانی در شرایطی به پیروزی رسید که فرصت‌های پیشینی او برای عرض اندام تبلیغاتی بسیار محدود بود. چرا؟ چون چهره‌ای امنیتی، سیاسی‌با پارلمانی داشت و فرصتی برای حضور رسانه‌ای در افکار عمومی نداشت.
- بنا به دلایلی ایشان در سال ۹۲ به صحنه آمده و پیروز شد. پیروزی‌اش هم «۵۰ درصد به‌اضافه نیم» شد؛ همان حرفی که رقبای ایشان به لعنه می‌زنند.
- جامعه ما ظرفیت به‌هم‌خوردن دوباره تعادل خود را ندارد. همه نقدهایی هم که می‌کنند به‌جای خود باقی است. ضمن آنکه رهبر انقلاب با منظور روان‌شناسی مردم و جامعه به‌درستی داشتند، این بود که انتخابات ایران

قابل‌امینان نیستند و ما با پیش‌شرط‌هایی که ایشان عنوان کردند راجع به موضوع هسته‌ای و در عمان دو بار گفت‌وگو کردیم که منجر به این شد نامه‌ای را سلطان عمان برای احمدی‌نژاد فرستاد که آمریکایی‌ها اعلام کردند اصل غنی‌سازی را به رسمیت می‌شناسند. قرار بود بعد از آن جلسه سوم برگزار شود و چارچوب اصلی ادامه مذاکرات هم مشخص شد که با دولت یازدهم هم‌زمان شد و دولت یازدهم هم به‌خوبی این موضوع را پیگیری می‌کند.

برخلاف اشاره کوتاه صالحی اما موسویان دیپلمات ارشد سابق و سخنگوی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در دولت اصلاحات در کتابش با نام «ایران – آمریکا: گذشته شکست‌خورده و صبح روشن‌تری جزئیات بیشتری از تمایل و تماس‌های احمدی‌نژاد را برای مذاکره مطرح کرده است؛ تماس‌هایی که خیلی زودتر از سال ۹۱ آغاز شده بود.

«محمّد البرادعی» هم در کتاب خاطراتش که به فارسی با عنوان «عصر فریب: دیپلماسی اتمی در دوران خیانت» منتشر شده، می‌نویسد: «احمدی‌نژاد طی نامه‌ای در سال ۱۳۸۸ و از طریق او به اوباما آمادگی ایران را برای مذاکره دوجانبه بدون پیش‌شرط و بر مبنای احترام متقابل اعلام کرد». مسئله اما آن بود که در آن زمان دولت آمریکا تمایلی به مذاکره نداشت. در اسفند ۱۳۸۹ یک مقام آمریکایی به موسویان گفته بود: «ایالات متحده مکرراً پیام‌هایی از رحیم‌مشایی دریافت می‌کند که تهران برای مذاکره و برقراری رابطه با آمریکا مشتاق است». در خاطرات موسویان آمده است: «او گفته بود که دولت احمدی‌نژاد بی‌دری به ایالات متحده پیام می‌دهد و کانال‌هایی که این پیام را می‌فرستند، آن‌چنان متعدد هستند که ما نمی‌دانیم کدام‌یک را انتخاب کنیم. ما واقعاً گیج شده‌ایم و به‌دلیل اینکه نمی‌دانیم آیا این پیام‌ها حمایت و پشتیبانی آیت‌الله خامنه‌ای را با خود دارد یا خیر، نمی‌توانیم به آنها پاسخ دهیم».

یکی دیگر از اعضای گروه تماس سطح دو نیز به موسویان گفته بود: «من هشت بار با مشایی دیدار کردم و او در همه ملاقات‌ها به من گفت که ایران در جست‌وجوی گشودن باب گفت‌وگو و برقراری رابطه با ایالات متحده است». دبیر کمیته سیاست خارجی شورای‌عالی امنیت ملی در دولت اصلاحات با اشاره به دورزدن سعید جلیلی در مذاکرات هسته‌ای توسط احمدی‌نژاد می‌نویسد: «در سال ۱۳۹۱ آن‌چنان کمپانی عضو گروه تماس خود درباره مذاکرات هسته‌ای به من گفت: اسفندیار رحیم‌مشایی دستیار ارشد و دوست نزدیک احمدی‌نژاد با مقامات عالی‌رتبه سابق ایالات متحده درباره احتمال گشودن باب مذاکرات مستقیم صحبت کرده است».

در دانشگاه خواندنده «ایرانیان» را شاید بتوان رسانه‌ای‌شدن فعالیت‌های او قلمداد کرد. هشت‌م مردادماه سال گذشته همایشی تحت عنوان «نشست

سراسری تبیین اندیشه‌های امام و انقلاب» پشت درهای بسته با حضور او و برخی یارانش برگزار شد. او در سخنرانی آن روز گفته بود: «خوشبختانه از یک‌سال‌پنجم قبل کارگروه‌هایی تشکیل شده و این موضوعات (بازخوانی آرمان‌های امام) به بحث گذاشته شده و مختصر ارتباطاتی هم در استان‌ها تنظیم شده است». یک‌سال‌ونیم پیش از مرداد ۹۴، می‌شود اواخر ۱۳۹۲؛ زمانی که دولت «حسن روحانی» شش ماه از عمرش گذشته بود. در آن جلسه که مدیران استانی و وزیران احمدی‌نژاد حاضر بودند، شش کارگروه «سیاسی و بین‌الملل»، «رسانه»، «استان‌ها»، «پشتیبانی»، «اقتصاد» و «اندیشه» معرفی شدند و راهبر و خط‌مشی اجرایی‌شان به آنها اعلام شد. «مجتبی ثمره‌هاشمی» از یاران نزدیک احمدی‌نژاد آن زمان یعنی حدود دو هفته پس از حصول «برجام»، به اعضای کارگروه «سیاسی و بین‌الملل» گفته بود: «نقد سیاست خارجی دولت فعلی باید در دستور کار دائمی کارگروه‌های سیاست در استان‌ها باشد». شیوه کار کارگروه‌های استانی و رؤشای استانی آنها در آن جلسه طوری تعریف شد که «هریک از استان‌ها یکی از موضوعات را انتخاب کرده و باید درباره آن، تحقیق و پژوهش کنند. پس از تکمیل، استان‌ها نتایج را به مرکز می‌فرستند، مرکز هم این نتایج را در اختیار دیگر استان‌ها قرار داده و به‌نوعی همه از نتیجه پژوهش‌های دیگر استان‌ها باخبر می‌شوند. این نتایج طبق آیین‌نامه‌ها باید توسط استادان و سخنرانان هم‌طیف، در مساجد و دانشگاه‌ها استفاده شود. استفاده دیگر تشکیلات احمدی‌نژاد از کارگروه‌های استانی، بسیار هوشمندانه انتخاب شده، چراکه نتایج پژوهش‌های کارگروه‌ها باید توسط رسانه‌های استانی استفاده شود. همچنین این نتایج باید در استان‌ها در قالب «سی‌دی» و «کتاب» منتشر و توزیع شوند». «لا کمتر از ۹ ماه تا انتخابات ریاست‌جمهوری مانده؛ احمدی‌نژاد به دعوت شورا‌هایی که خودش تأسیسشان کرده به این استان و آن استان می‌رود و به دولت حمله می‌کند؛ شاید فصل چیدن کاشته سه‌ساله‌اش نزدیک باشد.

همراه می‌شد، چه‌بسا می‌توانست جایگزین مناسبی باشد. اگرچه جواب درست‌تر را باید از خودشان پرسید.
- آقای ولایتی از چهره‌هایی است که ضمن داشتن حمایت‌ها و همراهی‌های ملی، از منظر آقای هاشمی‌رفسنجانی همواره گزینه‌های مطلوب برای ریاست‌جمهوری بوده است. این ظرفیت در مقطعی مطرح بوده، ولی در مقطع دیگر شرایطش نبوده است. در سال۹۲ آقای هاشمی‌خود را مناسب‌ترین گزینه می‌دانست؛ همراهی‌ها برای آقای هاشمی‌رفسنجانی خیلی بیشتر از سال ۸۴ بود.

-گزارش‌ها، ارزیابی‌ها و نظرسنجی‌ها، نه نظرسازی‌ها دلالت بر پیروزی قطعی و بسیار شوکه‌مند ایشان داشت. در کنار این قضیه استدلالاتی از ناحیه مقاماتی مطرح شد که حضور آقای رفسنجانی به‌عنوان نامزد انتخابات ۹۲ - فارغ از صحت‌وسقم آن- به مصلحت نظام سیاسی نیست و برای اعمال این مصلحت‌سنجی، به زبان مستقیم با آقای هاشمی‌رفسنجانی مذاکره شد که شما خودتان به‌صورت محترمانه انصراف دهید.

ادامه در صفحه ۷

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

گیتان

- به حکم رهبر معظم انقلاب درباردار «سبّاری» فرمانده نیروی دریایی ارتش شد
- احمدی‌نژاد در جلسه هیأت دولت: جز به خدا و مردم به هیچ جناحی بدهکار نیستم
- وزیر خارجه ایران در واکنش به ادعاها و اتهامات اخیر آمریکا: اتهامات علیه سپاه، بازی رسانه‌ای است
- وزیر کشور: افزایش فشارهای بین‌المللی نشانه افزایش اقتدار جهان اسلام است
- محمد جهرمی وزیر کار: اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام در اولویت اول است
- مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس اعلام کرد: درخواست ایتالیا برای سرمایه‌گذاری در سه فاز پارس جنوبی
- ایران و ترکیه برای تبادل انرژی الکتریکی میان دو کشور توافق‌نامه همکاری امضا کردند
- حدادعادل: مساجد باید غیردولتی بمانند

انتخاب

- صادق محصولی مشاور رئیس‌جمهور: سرعت احمدی‌نژاد مثل یک چت فانتوم است
- تأکید وزیر کشور بر افزایش امنیت سیستان‌و بلوچستان
- ۸۱ نماینده مجلس مطرح کردند: صدور گاز بدون نظارت مجلس خلاف قانون است
- منوچهر متکی: نام سپاه در لیست تروریست‌ها، بازی تبلیغاتی است
- رئیس خانه احزاب: اصل ببر برائت، موردتأیید تمام فقها است
- قائم‌مقام حزب اعتماد ملی با انتقاد از تخریب‌های انتخاباتی: حذف رقیب مغایر با ماهیت حزب است
- مرتضی الویری: مجلس اول از دل ۳۸۰ سال زندان بیرون آمد
- سفر به شام پس از ۳۰ سال: نخست‌وزیر عراق به سوریه رفت
- «کال روو» مشاور ارشد بوش کناره‌گیری کرد

ایران

- وزیر کشور: برنامه‌ریزی‌های آینده در دولت باید متفاوت با گذشته باشد
- محصولی، مشاور رئیس‌جمهور: اشتغال در بخش صنعت مهم‌ترین برنامه دولت است
- بررسی لایحه دوفوقریستی مصرف پول صرفه‌جویی بنزین در مجلس
- سردار افشار: اقدام اخیر آمریکا علیه سپاه جنبه عملیات روانی دارد
- فاطمه آلیا: احمدی‌نژاد اصلاح‌کننده اصلاحات است

- تأکید رئیس مجلس بر حفظ استقلال روحانیت
- آغاز محاکمه ۴۰ عضو اخوان‌المسلمین در دادگاه نظامی مصر

اقتصاد

- درخواست ۸۱ نماینده مجلس در مورد قراردادهای گازی: دولت به‌تنهایی تصمیم نگیرد
- علی لاریجانی: آمبریک برای خروج از بحران، ایران هسته‌ای را بنپذیرد
- رشد ۵۰درصدی تورم نسبت به سال ۸۵
- مخبر کمیسیون امنیت ملی مجلس: برنامه آمریکا، برقراری تحریم‌های مالی، هوایی و دریایی علیه ایران است
- رسول منتجب‌نیا: بدون وجود رقیب، کار حزبی مفهوم ندارد
- کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی
- مقتدی صدر: از ایران در خواست کمک نکرده‌ایم

جمهوری اسلامی

- وزیر کشور: برای تسهیل رفت‌وآمد در آغاز سال نیلکراسن تمهیدات خوبی اندیشیده شده است
- فرمانده نیروی هوایی ارتش: جانبازان و آزادگان سرفران واقعی ایران اسلامی هستند
- وزیر کشور: مقامات آمریکا گروهک‌ها را علیه ایران مسلح می‌کنند
- در تظاهرات مردم بغداد مطرح شد: اشغالگران باید از عراق خارج شوند
- برگزاری سومین دور مذاکرات هسته‌ای ایران و آژانس
- ۲۱ گروگان محور چابهار به ایران‌شهر آزاد شدند
- رئیس کمیسیون انرژی مجلس: مدیر صنعت نفت باید نفتی باشد

اطلاعات

- رئیس‌جمهور در دیدار با وزیر انرژی ترکیه: هیچ عامل خارجی نمی‌تواند روابط ایران و ترکیه را سست کند
- نیلکراسن برنز معاون وزیر خارجه آمریکا: تحریم ایران موجب زیان آمریکا می‌شود
- سفر احمدی‌نژاد به جمهوری آذربایجان
- وزیر کشور خبر داد: اختصاص ۲۰ میلیارد تومان برای برگزاری انتخابات
- آغاز دور یابانی مذاکرات ایران و آژانس برای حل مسائل باقی‌مانده